
www.qiido.cz

OSMISMĚRKA S HADEM
UKÁZKA



OBECNÉ INFORMACE

POPIS AKTIVITY

Ročník: 1.
Oblast: matematika
Učivo: počítání v oboru do 20 bez přechodu přes 10
Obsah: počítání v daném oboru

názvy číslic
luštění
netradiční početní had
levhart skvrnitý
levhart mandžuský

OSMISMĚRKA S HADEM

1. V osmisměrce vyškrtejte názvy výsledků početních příkladů. Tajenku vám dají
písmena čtená po řádcích, tou je slovo DVACET. Toto číslo dosaďte na začátek
početního hada. Operaci sčítání představuje kruh, operaci odčítání pak čtverec.
Výsledkem početního hada je číslo 15.

2. Výsledek 15 přepište slovem do tabulky a pomocí posunů v abecedě dle
naznačených příkladů získáte sloho levhart. Další dvě strany jsou věnovány
zajímavostem o levhartech.

3. Zjistěte, jak jinak se ještě levhartům říká. Ke správným odpovědím vás dovedou
sudé rozdíly, tedy výsledky odčítání, které jsou sudým číslem.

Na stránkách abicko.cz můžete hledat odpovědi na otázky z pracovního listu.
Video BBC Earth zachycující 5 úžasných momentů ze života levhartů.

Tento pracovní list není volně šiřitelný, ani dále prodejný. Je ve vlastnictví Qiido Education, s.r.o. Zneužití je trestné. 

UKÁZKA

https://www.abicko.cz/clanek/precti-si-priroda/20426/posledni-utociste-kolik-v-nich-zbyva-levhartu.html
https://www.youtube.com/watch?v=6hCR8g-bmgs


Tento pracovní list není volně šiřitelný, ani dále prodejný. 
Je ve vlastnictví Qiido Education, s.r.o. Zneužití je trestné. 

UKÁZKA



Tento pracovní list není volně šiřitelný, ani dále prodejný. 
Je ve vlastnictví Qiido Education, s.r.o. Zneužití je trestné. 

UKÁZKA



Tento pracovní list není volně šiřitelný, ani dále prodejný. 
Je ve vlastnictví Qiido Education, s.r.o. Zneužití je trestné. 

UKÁZKA



ŘEŠENÍ

Tento pracovní list není volně šiřitelný, ani dále prodejný. Je ve vlastnictví Qiido Education, s.r.o. Zneužití je trestné. 

UKÁZKA



Qiido Education, s.r.o.
Humenecká 836/11, 182 00 Praha 8

IČ  018 67 091

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 
oddíl C, vložka 267886

www.qiido.cz




